
Referat af Ordinær Generalforsamling i DOF Nordvestjylland lørdag den 21. februar 2026, kl. 10.00 – 16.30, i  
Frøslev & Omegns Kulturhus, Elsøvej 240, 7900 Nykøbing Mors.

Fra kl. 10.00 – 11.45 var Anni Oppelstrup Blohm turleder på en fugletur til Frøslev Enge. Herefter var afde-
lingen vært ved smørrebrød og øl/vand til de 35 fremmødte deltagere.

Generalforsamlingen indledtes af formand Martin Høj Hansen, der bød velkommen til de fremmødte deltagere. 

Derefter afholdtes generalforsamlingen med dagsorden i henhold til DOF’s vedtægter:
1.  Valg af dirigent
2.  Beretning om lokalafdelingens virke
3.  Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse
4.  Fremlæggelse af budget til godkendelse
5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
6.  Valg af revisor
7.  Forslag fra medlemmerne
8.  Eventuelt

Ad 1: Valg af dirigent

Som dirigent foreslog bestyrelsen Poul Blicher Andersen, som valgtes enstemmigt.  Dirigenten takkede for  
valget og konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

Ad 2: Beretning om lokalafdelingens virke

I sin formandsberetning fremhævede formanden følgende

Østerild og Hjardemål:  Naturværdier i Hjardemål Klit / Vildmark Nordthy, notat delt med DOF Centralt, der 
tager det med i fremtidige skrifter om området. Bestyrelsen følger udviklingen tæt.

Grøn Trepart:  Natur på kanten, Nørreådalen og Skals Ådal, Blichers Natur. DOF’s oplæg til prioriterede om-
råder for naturbeskyttelse og naturgenopretninger. Fra tilhørerne blev der opfordret til at være opmærksom på 
Agerø, Rotholmene og Nordmors til Dråby Vig i næste udgave. De 6 første forslag til signaturprojekter i Grøn  
Trepart. 2 her i området, Thy - Hanstholm Store Å og Tastum Sø, samt 4 andre steder i landet. 

Rammestrategi 2026 – 2029: En stærk stemme i den grønne dagsorden med fokus på 3 områder
1. Fornyelse og foryngelse (andre færdigheder end dem, der er der nu, plads til unge og yngre medlemmer)
2. Frivillighed (aktiv i naturens tjeneste – arbejdet fortsætter)
3. Fællesskab (fokus på at vi er fælles om det, en social del, opbygning af relationer, sammen om arbejdet)

Lokalafdelingerne skal også arbejde med rammestrategien.

Fugle i Fri Natur: (Lille FiNN og store FiNN). Alle opfordres til at udføre spontantællinger i områderne.

Donationer: DOF NV har modtaget 30.000 kr. fra Sparekassen Kronjylland via Garant-millionen til kikkerter og 
teleskoper til brug i formidling til særligt til børn og unge. Endvidere er der bevilget 30.000 kr. fra Friluftsrådet til  
lytte-udstyr, der skal benyttes på ture og arrangementer, hvor temaet er lytteture/natlyt-ture. Materialerne må  
meget gerne bruges , så alle opfordres til at komme med forslag til at bruge dem og også selv deltage, når de  
bruges. 

Årsberetningen blev taget ad notam. Beretningen er lagt på DOF NV’s hjemmeside.



Ad 3: Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse

Kasserer Jan Skjoldborg Kristensen fremlagde det reviderede årsregnskab for 2025, der udviste et underskud  
på 11.326,90 kr. der primært skyldes det mindre tilskud fra DOF Centralt.  Generalforsamlingen godkendte  
regnskabet enstemmigt. 

Ad 4: Fremlæggelse af budget til godkendelse

Kasserer Jan Skjoldborg Kristensen gennemgik forslag til budget for 2026, der udviser et underskud på 20.000  
kr. Generalforsamlingen godkendte budgettet enstemmigt.

Ad 5: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg til bestyrelsen var Martin Høj Hansen og Sten Nielsen, der begge genopstillede og genvalgtes. Jan 
Skjoldborg Kristensen ønskede ikke at genopstille. Bestyrelsen foreslog, at Jørn Falch, der p.t. er suppleant,  
valgtes til  bestyrelsen, og at Anna Worm indvalgtes som nyt bestyrelsesmedlem. Begge er indstillet på at  
træde ind i bestyrelsen og valgtes uden modkandidater.

Som suppleanter genopstillede Gerner Majlandt, som valgtes ind i bestyrelsen. Søren Krag ønskede ikke at  
genopstille. I stedet foreslog bestyrelsen Vibe Søndergaard som ny suppleant, og Sabine Stosiek meldte sig  
ligeledes som ny suppleant. Begge valgtes uden modkandidater.

Ad 6: Valg af revisor

Elly Hansen genopstillede og blev genvalgt.

Ad 7: Forslag fra medlemmerne

Der var ikke modtaget forslag fra medlemmerne.

Ad 8: Eventuelt

Carsten Krog Pedersen oplyste, at han ønsker at trække sig fra diverse råd og opfordrede folk til at kontakte  
bestyrelsen for at komme med i rådene. Det drejer sig om Det Grønne Råd i Thisted Kommune og kommune-
kontakten dertil, om Kystvandrådet for Thisted Bredning samt Brugerrådet for Naturstyrelsen Thy. Martin Høj  
Hansen supplerede med, at også Jens Jørgen Pedersen ønsker at videregive sin plads i Det Grønne Råd i  
Morsø Kommune og kommunekontakten dertil.

Formanden takkede de afgående medlemmer for deres store indsats i bestyrelsen.

Dirigenten takkede for mødet, og Martin Høj Hansen takkede Poul Blicher Andersen for at varetage hvervet  
som dirigent.

GENERALFORSAMLINGEN HÆVET.

Efter generalforsamlingen holdt Kent Olsen et foredrag om de første 13 år efter genindvandring af ulven i  
Danmark - Overvågning af den centraleuropæiske lavlandsbestand af ulve i Danmark.

Referent
Aase Busk Kristensen


